足剣連大第０７－０4 号

令和 7 年 7 月 13 日

各団体会⾧ 様

事務責任者 様

足 立 区 剣 道 連 盟

会⾧ 西村 和美

第 78 回 足立区民スポーツ剣道大会のお知らせ

標記につき下記のとおり開催いたします。各会、多数のご参加をお願い申し上げます。

記

日 時 令和 7 年 9 月 21 日(日)  受付 午前 9 時

場 所 足立区総合スポーツセンター大体育室

主 催 足立区・（公財）足立区スポーツ協会    主管：足立区剣道連盟

参 加 資 格 足立区に在住、在勤および在学者(高校生以上)並びに、足立区剣道連盟登録会員

競 技 部 門 ①年齢別トーナメント試合（年齢の基準日は試合当日とする。）

②男子：29 歳以下、30 歳～39 歳以下、40 歳～49 歳以下、50 歳～59 歳以下、

60 歳～69 歳以下、70 歳以上

③女子：35 歳以下、36 歳～59 歳以下、60 歳以上

試合・審判 ①全日本剣道連盟試合・審判規則並びに剣道試合・審判細則による。

②試合時間は３分 3 本勝負とし、時間内に勝敗が決しない場合は延⾧戦 1 本勝負、3 分毎

に時間を区切り勝敗の決するまで行なう。

③審判員は、原則として、参加する 4 段以上の選手および専任審判員で行なう。

④審判員の服装は、審判規則第 23 条の服装、もしくは剣道着袴とする。

⑤審判員は 8 時 30 分に集合し試合場設営、9 時 30 分に審判会議。印鑑持参。

⑥参加する 4 段以上の選手は、8/3 審判講習会、8/24 城東ブロック講習会に出席すること

が望ましい。

表 彰 優勝・準優勝・第三位（2 名）に、賞状・メダルを授与する。

参 加 料 ＊1 人 1,500 円（昼食・傷害保険料を含む）

＊各会一括して郵便振替にてお願いします。

＊ゆうちょ銀行 〇一九店 【口座番号】00110-1-772530【加入者名】足立区剣道連盟

申 込 先 飯島辰之事務局⾧まで【メール】mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp（別紙 PDF を添付する）

【郵送】〒125-0062 葛飾区青戸 2-14-17【FAX】03-3693-2927

申 込 期 日 令和 7 年 8 月 23 日（土） （※ 入金も含め、期日厳守）

そ の 他 ①申し込み後棄権がないよう、各団体の責任者は留意。

②選手は、必ず所属団体名、姓を記した名札をつける。

③大会終了後、全員で合同稽古を行う予定。

④ 選手は、マウスガードまたは、面マスクを着用する。

⑤営利目的または不特定多数の者に公開もしくは頒布する目的で、ビデオ撮影等を

行なうことを禁止する。

⑥ 当日、靴入れ（ビニール袋等）を各自準備すること。

以上

第７８回足立区民体育大会剣道大会参加申込書

                                         R７年  月  日

 令和 7 年 9 月 21 日(日)実施  8 月 22 日(金)申込締切  団体名

 氏   名 男女 団体名 生年月日 年齢 段位 住   所

※参加申込書に虚偽がないこと。

※年齢の基準日は試合当日とする。

※この申込書は組合せの時、切り離して使用するので、各行ごとに団体名を記入すること。